
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  INDIZIONE GARA A PROCEDURA APERTA, FINALIZZATA 

ALLA CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO PER LA 

FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI SISTEMI PER LA 

SINTESI VASALE/TISSUTALE PER LE NECESSITA’ DELLE AA. 

SS. FACENTI PARTE DELL’AIC 4 (ASL CN1, ASL CN2 E A.O. S. 

CROCE E CARLE DI CUNEO) PER UN PERIODO DI 48 MESI, 

MEDIANTE PIATTAFORMA INFORMATICA SINTEL. 

APPROVAZIONE BANDO E ATTI DI GARA. IMPORTO SPESE 

PER CONTRIBUTO ANAC € 800,00 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione nr. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con nota prot. nr.  92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata l’Avvocato Maura Acchiardi, quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione nr. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento nr. 630 del 
04/10/2021. Ri-attribuzione deleghe.” – Allegato 1, Capo 1 nr. 4.1; 
 

0002192 del 23/11/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 154 del 07/06/2022 ad 
oggetto: programma biennale degli acquisti di beni e servizi ai sensi dell’art. 21 
del D. Lgs. nr. 50/2016 – biennio 2022-2023 provvedimenti – 1° aggiornamento; 
 
Dato atto che la procedura di gara in oggetto è compresa nella 
programmazione sopra indicata; 
 
Accertato che occorre attivare le procedure necessarie per addivenire 
all’aggiudicazione della fornitura, suddivisa in lotti, tramite accordo quadro di 
sistemi per la sintesi vasale/tissutale per le necessità dell’AIC 4 (ASL CN1, ASL 
CN2 e A.O. S. CROCE E CARLE di Cuneo), per un periodo di 48 mesi; 
 
Tenuto conto che i costi presunti relativi alla fornitura in oggetto possono 
sintetizzarsi nel seguente prospetto riepilogativo: 
 

Descrizione Importo 

Importo di fornitura per 48 mesi € 4.373.080,00 

Importo relativo all’opzione di rinnovo contrattuale per 24 mesi € 2.186.540,00 

Importo relativo all’opzione di proroga per 6 mesi € 546.635,00 

Importo relativo all’opzione per incremento fabbisogni/ revisione 
prezzi 

€ 2.131.876,50 

Oneri di sicurezza non ribassabili € 6.120,00 

Importo complessivo massimo stimato dell’appalto € 9.244.251,50 

Incentivi per funzioni tecniche su importo a base di gara ASL CN1 
(art. 113 D. Lgs. 50/2016 e regolamento aziendale di cui al provv. 
88/2022)  

 
€ 30.419,00 

 

Incentivi per funzioni tecniche su eventuale opzione rinnovo ASL Cn1 
(art. 113 D. Lgs. 50/2016 e regolamento aziendale di cui al provv. 
88/2022) 

€ 18.247,00 
 

Pubblicità (avviso di gara e post informazione) € 4.000,00 

Contributo ANAC € 800,00 

IVA 22% su € importo a base di gara  € 962.077,60 

TOTALE COMPLESSIVO 

 

€ 10.259.795,10 
 

 

Visti il Disciplinare di Gara, il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale ed 
i relativi allegati, depositati agli atti della S.S. Acquisti, approvati, per la parte di 
competenza, da apposito Nucleo Tecnico nominato con determinazione n. 1264 
del 22/07/2019; 
 
Ritenuto conseguentemente di procedere con l’avvio di gara per l’affidamento, 
tramite Accordo Quadro, della fornitura, suddivisa in lotti, di sistemi per la 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

sintesi vasale/tissutale per le necessità delle AA.SS. facenti parte dell’AIC 4, 
(ASL CN1, ASL CN2 e l’A.O. S. Croce e Carle di Cuneo), per un periodo di 48 
mesi; 
 
Dato atto che la procedura di gara è finalizzata alla selezione di più Operatori 
Economici con i quali sottoscrivere un Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54 del 
D. Lgs, nr. 50/2016 e s.m.i., espletata mediante procedura aperta, con 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
degli articoli 60 e 95 del citato D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Considerato che, in ottemperanza a quanto disposto dalla delibera nr. 1121 del 
29 dicembre 2020, adottata dall’ANAC, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, 
della legge 23 dicembre 2005 nr. 266, si è provveduto all’acquisizione dei 
Codici Identificativi Gara (CIG) come di seguito indicato: 
 

Nr. Gara CIG 
Importo contributo a 

carico delle Ditte 
partecipanti 

Importo 
contributo a 

carico dell’ASL 

8774900  

94648300CE € 80,00 

€ 800,00 

9466685B96 € 140,00 

946671003B € 70,00 

9466726D6B € 20,00 

9466747EBF € 20,00 

946676097B € 20,00 

 
Visti il Bando integrale di Gara e l’estratto del Bando di Gara agli atti della S.S. 
Acquisti e considerato che gli stessi saranno pubblicati come prescritto dagli 
artt. 72 e 73 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che il responsabile unico del procedimento per la procedura di gara in 
oggetto è l’Avvocato Maura Acchiardi; 
 
Richiamata la Determinazione del Direttore della S.S. Bandi di Gara e Contratti 
nr. 1581 del 29/10/2021 di adesione alla Convenzione stipulata da SCR 
Piemonte S.p.A. per la fornitura del servizio di pubblicazione legale di atti e 
provvedimenti sulla G.U.R.I e sui quotidiani nazionali e locali; 
 
Dato atto che i costi di pubblicazione, sulla base dei prezzi proposti nella 
Convenzione SCR Piemonte S.p.A. e come da offerta della Ditta LEXMEDIA srl 
con sede legale in Via Ferruccio Zambonini nr. 26/A - 00158 Roma, P.I. 
09147251004, ammontano a circa Euro 4.000,00 IVA e bolli inclusi e che, come 
da Convenzione SCR Piemonte S.p.A., il termine di pagamento pattuito è di 30 
giorni data ricevimento fattura; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
Considerato che i suddetti costi di pubblicazione sono già stati impegnati sulla 
determinazione nr. 1581/2021 di adesione a convenzione stipulata da SCR 
Piemonte S.p.A. per la fornitura del servizio di pubblicazione legale;  
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 734 del 09/12/2021, ad 
oggetto: "ADOZIONE PER L'ANNO 2022 DEI BUDGET ECONOMICI 
TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL'A.S.L. CN1", con la 
quale è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno e 
liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 8 del 05/01/2022 avente 
ad oggetto: “Anno 2022 – Programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese”; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area Dipartimento 
Amministrativo relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Di indire gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs nr. 50/2016 e 
s.m.i., per l’affidamento della fornitura, suddivisa in lotti, tramite Accordo 
Quadro di sistemi per la sintesi vasale/tissutale per le necessità delle AA.SS 
facenti parte dell’AIC 4, ASL CN1, ASL CN2 e A.O. S. Croce e Carle di Cuneo, 
per un periodo di 48 mesi, per un valore massimo stimato di Euro 9.244.251,50, 
oneri fiscali esclusi, da aggiudicarsi tramite Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54 
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs nr. 50/2016 e s.m.i; 
 
Di dare atto che i costi presunti relativi alla fornitura in oggetto possono 
sintetizzarsi nel seguente prospetto economico riepilogativo: 
 

Descrizione Importo 

Importo di fornitura per 48 mesi € 4.373.080,00 

Importo relativo all’opzione di rinnovo contrattuale per 24 mesi € 2.186.540,00 

Importo relativo all’opzione di proroga per 6 mesi € 546.635,00 

Importo relativo all’opzione per incremento fabbisogni/ revisione 
prezzi 

€ 2.131.876,50 

Oneri di sicurezza non ribassabili € 6.120,00 

Importo complessivo massimo stimato dell’appalto € 9.244.251,50 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Incentivi per funzioni tecniche su importo a base di gara ASL CN1 
(art. 113 D. Lgs. 50/2016 e regolamento aziendale di cui al provv. 
88/2022)  

 
€ 30.419,00 

 

Incentivi per funzioni tecniche su eventuale opzione rinnovo ASL Cn1 
(art. 113 D. Lgs. 50/2016 e regolamento aziendale di cui al provv. 
88/2022) 

€ 18.247,00 
 

Pubblicità (avviso di gara e post informazione) € 4.000,00 

Contributo ANAC € 800,00 

IVA 22% su € importo a base di gara  € 962.077,60 

TOTALE COMPLESSIVO 

 

€ 10.259.795,10 
 

 
Di approvare il Disciplinare di Gara, il Capitolato Speciale Descrittivo e 
Prestazionale con i relativi allegati ed il Bando di Gara, depositati agli atti della 
S.S. Acquisti; 
 
Di dare atto che il responsabile unico del procedimento per la procedura di gara 
in oggetto è l’Avvocato Maura Acchiardi; 
 
Di dare alla gara la pubblicità prescritta dagli artt. 72 e 73 del D. Lgs. nr. 
50/2016 s.m.i. e di dare atto che il relativo costo ammonta ad Euro 4.000,00 
IVA e bolli compresi e che il relativo costo trova copertura come indicato nella 
determinazione nr.1581 del 29/10/2021; 
 
Di dare atto che l’ASL CN1 provvederà al pagamento della contribuzione 
dovuta ai sensi dell’art. 1 comma 67 della legge 23/12/2005 nr. 266, così come 
determinata dalla Deliberazione dell’Autorità Nazionale nr. 1121 del 29 
dicembre 2020, per la somma di Euro 800,00; 
 
Di dare atto che i costi relativi al pagamento del contributo ANAC sono da 
imputarsi come di seguito indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Anno 
Competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2022 DAM/ACQ 3.10.10.18 
Imposte tasse e tributi a 

carico delle Aziende 
Sanitarie 

€ 800,00 

 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


